
Id: CBVGR-HKTCS-FIWZP-YOLPN-GUWFF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXX/264/2010
RADY GMINY STUDZIENICE

z dnia 17 czerwca 2010 r.

w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty wierzytelności 
Gminy Studzienice oraz gminnych jednostek organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej, organów i osób do tego 

uprawnionych. 

Na podstawie art. 18ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 
poz. 1591, zm. Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 
1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 
52 poz. 420) oraz art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 
1240) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz 
rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie 
Studzienice lub jej jednostkom organizacyjnym nie posiadającym osobowości prawnej, oraz warunki 
dopuszczalności pomocy publicznej oraz organy i osoby do tego uprawnione. 

2. Uchwały nie stosuje się do należności cywilnoprawnych powstałych w związku z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Gminie Studzienice odrębnymi ustawami. W przypadku 
takich należności stosuje się przepisy art. 55-58 w związku z art. 59 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych. 

3. Uchwały nie stosuje się do należności przypadających na rzecz Gminy Studzienice i jej jednostek 
organizacyjnych, których szczegółowe zasady, tryb umarzania i odraczania spłaty oraz rozkładania należności na 
raty określają odrębne przepisy. 

§ 2. 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Ustawie – rozumie się przez to Ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240) 

2. Rozstrzygnięciu - rozumie się przez to wyrażone na piśmie jednostronne oświadczenie woli uprawnionego 
organu w sprawie umorzenia należności pieniężnej, odroczenia terminu zapłaty lub rozłożenia jej na raty; 

3. Udzielonych ulgach - rozumie się przez to umorzenie, odroczenie terminu zapłaty lub rozłożenie na raty 
należności pieniężnych; 

4. Należności - rozumie się przez to cywilnoprawną należność pieniężną (należność główną) przypadającą od 
jednego dłużnika wraz z odsetkami za zwłokę i kosztami dochodzenia należności (należności uboczne) według 
stanu w chwili podejmowania rozstrzygnięcia, a jeżeli należność główna została zapłacona i pozostały do zapłaty 
odsetki i koszty - sumę tych należności ubocznych; 

5. Jednostce organizacyjnej - jednostkę budżetową Gminy Studzienice 

6. Dłużniku - rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną i jednostkę organizacyjną nieposiadającą 
osobowości prawnej. 

§ 3. 

Organem uprawnionym do udzielania ulg w spłacie należności, zwanym dalej organem uprawnionym jest 
Wójt Gminy Studzienice. 

§ 4. 1. Organ uprawniony, na wniosek dłużnika, z zastrzeżeniem ust. 2, w przypadkach uzasadnionych ważnym 
interesem dłużnika lub interesem publicznym, może: 



Id: CBVGR-HKTCS-FIWZP-YOLPN-GUWFF. Podpisany Strona 2

1) odroczyć termin płatności należności lub rozłożyć zapłatę należności na raty; 

2) umorzyć należność w całości lub w części. 

2. Organ uprawniony, na wniosek dłużnika prowadzącego działalność gospodarczą, może udzielać ulg, 
o których mowa w ust. 1, które: 

1) nie stanowią pomocy publicznej; 

2) stanowią pomoc de minimis - w zakresie i na zasadach określonych w bezpośrednio obowiązujących aktach 
prawa Wspólnot Europejskich dotyczących pomocy w ramach zasady de minimis; 

3) stanowią pomoc publiczną: 

a) udzielaną w celu naprawienia szkód wyrządzonych przez klęski żywiołowe lub inne nadzwyczajne 
zdarzenia, 

b) udzielaną w celu zapobieżenia poważnym zakłóceniom w gospodarce o charakterze ponadsektorowym lub 
ich likwidacji, 

c) udzielaną w celu wsparcia krajowych przedsiębiorców działających w ramach przedsięwzięcia 
gospodarczego podejmowanego w interesie europejskim, 

d) udzielaną w celu promowania i wspierania kultury i dziedzictwa narodowego, nauki oraz oświaty, 

e) będącą rekompensatą za świadczenie usług w ogólnym interesie gospodarczym powierzonych na podstawie 
odrębnych przepisów, 

f) na szkolenia, 

g) na zatrudnienie, 

h) na rozwój małych i średnich przedsiębiorstw, 

i) na restrukturyzację, 

j) na ochronę środowiska, 

k) na prace badawczo-rozwojowe, 

l) regionalną. 

3. Ulgi w spłacie należności, określone w ust. 1, w przypadku wymienionym w ust. 2 pkt 3 lit. a) mogą być 
udzielane jako pomoc indywidualna albo w ramach programów pomocowych określonych w odrębnych 
przepisach. 

4. Ulgi w spłacie należności, określone w ust. 1, w przypadku wymienionym w ust. 2 pkt 3 lit. b-e), lit. j) oraz 
lit. k) mogą być udzielane jako pomoc indywidualna zgodna z programami rządowymi lub samorządowymi albo 
pomoc udzielana w ramach programów pomocowych określonych w odrębnych przepisach. 

§ 5. 1. Organ uprawniony z urzędu umarza należność w całości, jeżeli: 

1) osoba fizyczna - zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający 
egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku domowego, 
których łączna wartość nie przekracza kwoty 6.000zł; 

2) osoba prawna - została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku majątku, 
z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy 
prawa na osoby trzecie; 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji; 

5) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny. 

2. W przypadkach, o których mowa w ust. 1, rozstrzygnięcie umarzające należność z urzędu pozostawia się 
w aktach sprawy. 



Id: CBVGR-HKTCS-FIWZP-YOLPN-GUWFF. Podpisany Strona 3

§ 6. 1. Jeżeli umorzenie obejmuje część należności, wyznacza się termin zapłaty pozostałej do uregulowania 
części należności. W tym przypadku dłużnika poucza się, iż niedotrzymanie terminu zapłaty pozostałej części 
należności skutkuje odstąpieniem od umorzenia. 

2. Nieuregulowanie należności określonej w ust. 1, powoduje postawienie w stan natychmiastowej 
wymagalności całej należności wraz z należnymi odsetkami za zwłokę. 

3. Podstawy umorzenia należności powinny być potwierdzone dokumentami dołączonymi do wniosku lub 
znajdować się w posiadaniu organu uprawnionego. 

4. Umorzenie należności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić, gdy 
okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą wobec wszystkich dłużników. 

§ 7. 1. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub którą rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek za 
zwłokę za okres od dnia złożenia wniosku, włącznie z tym dniem, do dnia upływu terminu zapłaty. 

2. Jeżeli dłużnik: 

1) nie spłaci należności w odroczonym terminie - należność staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami 
należnymi od pierwotnego dnia wymagalności; 

2) nie spłaci którejkolwiek z rat - niespłacona należność staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami 
należnymi od pierwotnego dnia wymagalności. 

§ 8. 1. Wniosek, o którym mowa w § 4 ust. 1, zawiera: 

1) podstawowe dane wnioskodawcy: 

a) w przypadku osób fizycznych: imię, nazwisko, NIP oraz adres zamieszkania, 

b) w przypadku pozostałych dłużników: nazwę (firmę), NIP, REGON, adres siedziby; 

2) sprecyzowanie żądania; 

3) uzasadnienie żądania; 

4) określenie terminu spłaty (w przypadku przesunięcia terminu płatności); 

5) określenie ilości rat oraz terminu ich spłaty (w przypadku podziału na raty); 

2. Do wniosku dołącza się dokumenty potwierdzające zasadność udzielenia wnioskowanej ulgi, 
w szczególności: 

1) w przypadku osób fizycznych nie prowadzących działalności gospodarczej, w zależności od uzasadnienia 
wniosku: zaświadczenie o dochodach wszystkich osób prowadzących wspólne gospodarstwo domowe, 
zaświadczenie o bezrobociu, 

§ 9. Okres odroczenia terminu zapłaty nie może być dłuższy niż 12 miesięcy, licząc od pierwotnego dnia 
wymagalności. 

§ 10. 1. Okres spłaty należności rozłożonej na raty nie może być dłuższy niż 12 miesięcy, licząc od 
pierwotnego dnia wymagalności. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy Studzienice może 
wyrazić zgodę na spłatę należności rozłożonej na raty w okresie do 36 miesięcy, licząc od pierwotnego dnia 
wymagalności. 

2. W przypadku udzielenia ulgi w postaci odroczenia terminu zapłaty i następnie rozłożenia na raty, łączny 
okres spłaty należności nie może przekroczyć 36 miesięcy, licząc od pierwotnego dnia wymagalności. 

§ 11. 1. Wpłacone przez dłużnika środki pieniężne zalicza się w pierwszej kolejności na poczet należności 
ubocznych, a dopiero po zaspokojeniu tych należności na poczet należności głównej. 

2. Wpłacone przez dłużnika środki pieniężne zalicza się na poczet długu najdawniej wymagalnego. 

§ 12. 1. Organ uprawniony może uchylić swoje rozstrzygnięcie o udzielonej uldze, jeżeli dowody, na podstawie 
których udzielono ulgi okazały się fałszywe bądź, rozstrzygnięcie zostało wydane w wyniku przestępstwa, albo 
wnioskodawca wprowadził ten organ w błąd co do okoliczności, które stanowiły podstawę jego decyzji. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, cała należność staje się wymagalna. 

§ 13. W przypadku należności z tytułu czynów niedozwolonych nie udziela się ulg. 



Id: CBVGR-HKTCS-FIWZP-YOLPN-GUWFF. Podpisany Strona 4

§ 14. Umorzenie należności oraz odroczenie terminu zapłaty całości lub części należności albo rozłożenie 
płatności całości lub części należności na raty następuje na podstawie wyrażonego na piśmie jednostronnego 
oświadczenia woli organu uprawnionego. 

§ 15. Sprawozdanie dotyczące udzielonych ulg Wójt Gminy Studzienice przedstawia Radzie Gminy 
Studzienice w terminach prezentowania rocznego sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Studzienice. 
Sprawozdanie obejmuje okres roku kalendarzowego i składane jest według stanu na dzień 31 grudnia każdego roku 
kalendarzowego. Dane w sprawozdaniu wykazuje się narastająco, od początku roku. 

§ 16. Wnioski, o których mowa w § 4 ust. 1, dotyczące należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, 
złożone a nie rozpatrzone do dnia wejścia w życie uchwały, podlegają rozpoznaniu w trybie i na zasadach 
określanych niniejszą uchwałą. 

§ 17. Traci moc uchwała Nr II / 14 / 2000 Rady Gminy w Studzienicach z dnia 12 czerwca 2000 r. w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności gminnych jednostek organizacyjnych z tytułu należności 
pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, oraz udzielania innych ulg 
w spłacie tych należności, a także organów do tego uprawnionych. 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Studzienicach. 

§ 19. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

§ 20. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Aleksander Siluta


